Osee IX. Ideo dictum est supra in § Verum »nullomodo²⁸⁸ recipiatis«, 01
unde glossa c. Qui vult, De pen. di. VI dicit,²⁸⁹ quod etiam in necessitate
non sunt petendi sacerdotes ab unitate ecclesie propter aliquam culpam
divisi. Allegat dictum § Verum. Ideo dicitur in glossa c. Si fuerit 1 q. 1,
quod »in sacramento²⁹⁰ eucharistie dicimus, quod de manu heretici 05
sumendum non est«. Allegat XXVIII q. 1 c. ultimum, ubi vult Gregorius,
quod »pocius²⁹¹ est mortem arripere quam de manu heretici communio-
nem accipere«, sicut ponit exemplum ibidem de quodam nomine Berun-
guldus, qui ita fecit, ut ibi patet. Ad idem dicit Cyprianus in epistola 10
contra hereticos, et ponitur 1 q. 1 »Si quis«,²⁹² inquit, »de ecclesia heretica
presumpcione exierit, a semetipso dampnatus est. Cum huiusmodi secun-
M 121v *dum Apostolum nec cibum quidem debemus / accipere. Declaratur*
hoc in libro Regnorum, ubi cum homo Dei ad Ieroboam missus esset,
qui peccata sua exprobraret atque ulcionem futuram prediceret, panem
aput illum edere et aquam bibere prohibitus est, quod cum non custo-
118v^a *disset, divina sententia inde rediens, morsu leonis in / itinere interiit.*
An debet quisquam dicere sacramentum salutare et gratiam celestem
comunem cum hereticis esse posse, cum quibus nec terrestres cibis
nec secularis potus debet esse communis? Constat autem oleum, unde
baptizati tinguntur sanctificari et eucharistiam fieri apud illos omnino 20
non posse, ubi spes nulla est et fides falsa, ubi omnia per mendacia
geruntur. Nam hereticus more symearum, que, cum homines non sint,
formam humanam imitantur, vultum catholice ecclesie et auctoritatem
fidei et veritatem vendicat, cum ipse nec in ecclesia sit, benedicit, cum
a Deo sit maledictus, vitam pollicetur, cum sit mortuus. Deum invocat, 25
cum sit blasphemus, sacerdocium aministrat prophanus, ponit altare
sacrilegus. Ad hec omnia accedit et illud malum, ut antistites dyaboli
audeant eucharistiam facere, et cum nec sanctificari oblatio illic possit,
ubi Spiritus sanctus non sit, nec cuiquam Dominus per eius preces et
oraciones prosit, qui Deum ipse violavit. Si enim qui ecclesiam violant 30
118v^b *ethnici et publicani habentur, multo magis rebelles et hostes, / falsa*
altaria et illicita sacerdocia, et sacrificia sacrilega et omnia adulteria
fig<entes>, inter ethnicos et publicanos necesse est ut computentur,
quos omnes constat a caritate atque unitate ecclesie catholice recessisse.
Ergo omnia quecunque faciunt heretici carnalia sunt et inania et falsa, 35
ita ut nichil eorum, que illi gesserint, a nobis probari debeat. Non statim
suscipienda sunt et assumenda, que iactantur in Cristi nomine, sed que
geruntur in Cristi veritate. Quomodo enim perficere, que agunt, aut